UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:          /SXD-HTKT Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2024

V/v nước sông đang dâng cao,

có khả năng gây ngập lụt một

số khu vực trũng, thấp

Kính gửi: ........................................................................................

Theo diễn biến tình hình lũ thượng nguồn và mực nước tại các sông trên

địa bàn thành phố trong 12 giờ qua, Sở Xây dựng thông báo một số thông tin

như sau:

Hiện nay, mực nước thủy triều tại các sông Cấm, Lạch Tray đang dao động

từ +3.5 đến +3.8 (chênh so với lịch thủy triều tại Hòn Dấu khoảng từ 0,5m đến

01m) và có thể tiếp tục tăng lên trong chiều nay.

Để đảm bảo tiêu thoát nước cho khu vực trung tâm thành phố, Sở Xây

dựng đã đóng tất cả các cống ngăn triều và vận hành tất cả các trạm bơm hết

công suất. Tuy nhiên do mưa lớn kết hợp với nước triều dâng thì khả năng ngập

lụt diện rộng sẽ xảy ra tại một số khu vực như:

- Khu vực đường Hùng Vương (từ bến xe Thượng Lý  đến chân Cầu Bính),

gầm cầu Lạc Long, Lý Tự Trọng, Minh Khai, Đinh Tiên Hoàng và các khu vực

có cao độ thấp trên địa bàn quận Hồng Bàng.

- Khu vực đường Tô Hiệu, Đình Đông, Chùa Hàng, Trần Nguyên Hãn và

các khu vực có cao độ thấp trên địa bàn quận Lê Chân.

- Khu vực đường Cầu Đất, Lương Khánh Thiện, Lê Lợi, Lê Lai, Ngã 5 phụ

và các khu vực có cao độ thấp trên địa bàn quận Ngô Quyền.

- Khu vực đường Trung Lực, Nguyễn Đồn, Bùi Thị Từ Nhiên, Phủ Thượng

Đoạn và các khu vực có cao độ thấp trên địa bàn quận Hải An.

- Khu vực ngã 6 Quán Trữ, đường Trần Tất Văn và các tuyến nhánh trên

địa bàn quận Kiến An.

- Khu vực đường Lý Thánh Tông, Ngã ba Quán Ngọc, Hiệu Chi và một số

tuyến đường lân cận trên địa bàn quận Đồ Sơn.

2

C:\www\PdfConvert\Files\2024\09\11\0511b45113-ec9a-4958-97e2-56111177581106\TB nuoc song len cao.doc

Để đảm bảo an toàn cho người và tài sản, Sở Xây dựng đề nghị Ủy ban

nhân dân các quận, ngành, đơn vị và người dân trong quá trình hoạt động sản

xuất và tham giao thông lưu ý tránh các khu vực có nguy cơ ngập lụt cao và các

tuyến đường dọc các kênh thoát nước, hồ điều hòa.

Sở Xây dựng thông báo để Ủy ban nhân dân các quận, ngành, đơn vị và

người dân biết, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, HTKT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Trung Huy

		2024-09-11T10:43:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Trung Huy <phamtrunghuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T10:48:35+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T10:48:36+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T10:48:36+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T10:48:37+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!